飯山市

プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係

住所：飯山市大字飯山１１１０－１

℡：0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax：0269-62-5990

E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

平成２９年４月４日発信

報道関係者  各位

飯山市文化交流館なちゅら 春の自主事業の開催について

飯山もようやく春らしい季節になりました。

年度のスタートとして下記のとおり館主催の事業を開催します。

飯山の美しい景色、「菜の花」「新緑」にちなんだ公演です。

① 一斉に菜の花が咲くころ、恒例の「第 2回いいやま菜の花寄席」を開催します。

4月 5日（水）からチケット一般販売を行います。

～落語 柳亭市馬、春風亭一之輔 ニ人会

日時  平成 29年 5月 4日（木祝） １４：００開演

場所  飯山市文化交流館 なちゅら 大ホール 全席指定

入場料 3,000 円

② 菜の花が咲き終わり、あたり一面が新緑で広がるころ「若葉の音楽会 歌とピアノの

コンサート」を開催します。チケットは只今発売中です。

～「若葉の音楽会 歌とピアノのコンサート」

  日時  平成 29年 5月 13日（土）１３：３０開演

  場所  飯山市文化交流館 なちゅら 小ホール 全席自由

   入場料 前売券）大人 2,000円、高校生 1,000円、中学生以下 500円

         ※当日券はそれぞれ 500円増、前売券で完売した場合は当日券の

販売はありません。

＜担当課＞

飯山市 文化振興部 文化交流課

（課長）桒原良満 （担当者）高橋昇一

住所：飯山市大字飯山 1370-1

電話：０２６９－６７－０３１１

Fax：０２６９－６２－００５４

e-mail：takahashi.s@city.iiyama.nagano.jp

- 1 -

- 2 -

「若葉の音楽会」～歌とピアノのコンサート～

 新緑の季節、若手演奏家による「若葉の音楽会」を開催します。長野市出身の小巻風香さんと東京混

声で活動を共にしていた木村眞弥さん、藝大で小巻さんの 1 年先輩であった虫賀太一さんの 3 人による

歌とピアノのコンサートです。混声合唱で育んだ小巻さんと木村さんのハーモニー、また学生時代から

共演してきた小巻さんと虫賀さんの息の合った演奏をお聴きください。

プログラム

"R.シューマン二重唱"

《Erste Begegnung～はじめての出逢い》

《Mailied～五月の歌》

"F.メンデルスゾーン二重唱"

《Sonntags morgen～日曜日の朝》

《Lied aus Ruy Blas～ルイ・ブラスの歌》

"R. シュトラウス"

《Zueignung ～献呈》

"F. ショパン"

《エチュード第 3番ホ長調 Op.10-3｢別れの曲｣》

"日本の歌"

《春の小川》

《さくらさくら》

《琵琶湖就航の歌》        ･････････他   ※プログラムの内容は変更する可能性がございます。

主催

飯山市、飯山市教育委員会

期日

平成 29 年 5 月 13 日(土) 13:00 開場、13:30 開演、15:30 終了(予定)

場所

飯山市文化交流館なちゅら 小ホール

チケット代

前売り券 大人 2000 円、高校生 1000 円、中学生以下 500 円

当日券  大人 2500 円、高校生 1500 円、中学生以下 1000 円

プレイガイド

前売り券

3 月 29 日（水）から 5 月 12 日（金）まで販売

飯山市文化交流館なちゅら窓口、電話（0269-67-0668）チケット専用

※電話で予約された方は、5 月 12 日（金）までに支払いとチケット受け取りに飯山市文化交流館へお越

- 3 -

しください。事情により引換に来られない場合はご相談下さい。

当日券

飯山市文化交流館の窓口で販売。（前売り券として売切れた場合は販売終了。）

※近隣商業施設への無断駐車はご遠慮下さい。

※車椅子または補助犬を伴ってご来場される方は、スムーズなご案内のため、チケット購入時にお知ら

せください。

問合せ

飯山市文化交流館なちゅら TEL 0269-67-0311（開館時間 9:00-22:00、火曜日休館）

アクセス

【電車・徒歩】北陸新幹線飯山駅徒歩 5 分。駐車場が限られておりますので、できるだけ公共交通機関

でご来場ください。飯山駅隣接市営立体駐車場（有料）もご利用いただけます。

【自動車】上信越自動車道豊田飯山 IC より車で約 15 分。

演奏者プロフィール

小巻風香 / アルト

長野市出身。長野県小諸高等学校音楽科卒業。東京芸術大学音楽学部卒業。大学を

卒業と同時に東京混声合唱団に入団。メンバーとして３年間、特別演奏会、定期演

奏会、オーケストラとの共演、日本全国の学校芸術鑑賞公演、その他数多くの公演

や録音に参加し研鑽を積む。東京芸術大学バッハカンタータクラブ OG 、上野バロ

ックソロイスツ、バッハ･コレギウムジャパン各メンバー。これまでに声楽を、穴

澤ゆう子、伊原直子、島崎智子、上杉清仁の各氏に師事。

木村眞弥 / ソプラノ

静岡県袋井市出身。5 歳よりピアノ、6 歳より合唱を始め、15 歳より声楽を学ぶ。

アンサンブルグループ「ensemble おいも♪」で、愛知を中心に幼稚園や病院などで

のアンサンブル活動も行う。 第 45 回 愛知県立芸術大学卒業演奏会に選抜出演。

これまでに声楽を雪嶋恵美子、玉川昌幸、岡崎智恵子に師事。現在、東京混声合唱

団に在籍中。

虫賀太一 / ピアノ

岐阜県出身。東京藝術大学音楽学部器楽科ピアノ専攻卒業、同大学大学院音楽研究

科修士課程器楽専攻修了。プラハ音楽院に 2 年間留学。第 15 回日本演奏家コンク

ール、ピアノ部門一般 A の部、第 1 位、ならびに文部科学大臣賞ほか受賞。第 10

回 International Chopin Piano Competition 2015(チェコ)第 3 位。これまでに杉野加

代子、長野量雄、吉川元子、三井美奈子、山城浩一、Milan Langer の各氏に師事。

- 4 -